damente de bens imõve.is de qualquer valor, bem como de mate 
rial permanente ou equipame.nto de valor superior a 1.000 
(mil) vezes o maior valor-de-referência; 

'i) p ropostas relativas a contratos, acordos, 
ou convênio.s que acarretem ã entidade õnus anual superior a 
1.500 (mil e quinhentas) vezes o maior valor-de-referência; 

j) .propostas de alienação e permuta de imõ

IV - opinar, por solicitação do Presidente da 
LBA, sobre matêria de relevante interesse da entidade, esp! 
cialmente no que se refere a diretrizes e prioridades para

[...]

damente de bens imóveis de qualquer valor, bem como de mat! 
rial permanente ou equipamento de valo r superio .ra 1.000 (mil) 
vezes o maior valor-de-referência-; 

i) propostas relativas a convênio, 'acordos
ou contratos de prestação de serviços que acarretem ã entj_ 
dade õ11us anual superior a 1.500 (mil e quinhentas) vezes o 
maior valor-de-referência; 

j) propostas de alienação e permuta de imõ
veis. 

II - acompanhar a gestão da entidade median 
te exame sistemãtico de relatórios, boletins, balancetes, 
balanços e informações; 

III - exercer, em. relação ã entidade, poderes